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Naturvernforbundet i Østfold har i løpet av 2025 jobbet med blant annet Viken Park og 
andre utbyggingssaker, sendt inn 23 høringsuttalelser, bekjempet fremmede arter i 
Østfolds naturreservater, lagt grunnlaget for Ålegrasprosjektet og gjort en innsats for å 
bli mer synlige for medlemmene våre. Gjennom året har vi stått for en rekke åpne 
arrangementer med mål om å skape mer aktivitet i lokallagene, og vi har økt innsatsen 
for å sikre god dialog mellom lagene i Østfold. 
 
 

Arbeidsprogram 2025 
 
 
På årsmøtet 25. mars 2025 ble følgende arbeidsprogram vedtatt: 
 

Oslofjorden 
• Følge opp arbeidet med Oslofjorden. Delta i samarbeidsnettverket som er 

etablert. 
• Følge opp ålegrasarbeidet.  
• Fortsatt følge opp saken med mudring i innseilingen til Borg Havn. 

Plansaker 
• Viken Park. 
• Følge med på nye saker som dukker opp i pressen og postlistene. 
• Jordvernsaker følges gjennom plansaker. 

Skogbruk 
• Vi vil fortsette å følge opp Grisehogstarbeidet ved at vi velger ut noen hogster og 

går over hogstflatene og kontrollerer om standarden følges. Dette arbeidet vil vi 
prøve å intensivere i 2025. 

• Vi tar sikte på ett Brobyggerarrangement i samarbeid med FNF, 
Naturskyddsföreningen og skogeierforeninger i Norge og Sverige. 

Samferdsel 
• Samferdsel hvor vi følger med det som skjer innen vei, jernbane, offentlig 

transport og sykkelstier. Følge opp gods på bane. 

Energi 
• Vi følger opp lokale vindkraftsaker som kan dukke opp. Det seiler opp til å bli 

mange «vindkraftslag» i Østfold fremover. 
• Solcelleutbygging i skog. 

Avfall 
• Ulovlige søppelfyllinger følges opp hvis vi får meldinger om slike. 

Aktiviteter 
• Fremmedartsbekjempelse i Naturreservater sammen med Statsforvalteren i 

Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus. 
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• Vi tar sikte på å fortsatt avholde naturgledeprosjekter av typen «Din nabo er en 
drage», «Levende kyst» eller fuglekassesnekring. 

Organisasjon 
• Fylkeslaget tar også i 2025 sikte på å arrangere en sommer- og juleavslutning 

sammen med lokallagsstyrene med tanke på å bli bedre kjent, inspirere 
hverandre og kanskje koordinere aktivitet. Dette for å styrke lokallagsarbeidet. 

 
 

Organisatorisk 
 
 

Årsmøte 
Naturvernforbundet i Østfolds årsmøte ble avholdt 25. mars 2025 på Skjeberg 
administrasjonsbygg i Sarpsborg med ca. 30 deltakere. Jan Ingar Båtvik holdt et 
interessant foredrag med tittelen «Sjeldne fisker og underlige sjødyr i Oslofjorden». 
Deltakerne fikk også oppleve en rehabilitert kattugle som skulle slippes fri etter møtet. 
Hans Jan Bjerkely ble utnevnt til æresmedlem av Naturvernforbundet i Østfold.  
 

Styret 
Styret har avholdt 11 styremøter i 2025, inkludert sommer- og juleavslutning med 
lokallagsstyrene. Styret har hatt følgende sammensetning: 
 

• Håkon Borch (970 67 685, hakon@naturostfold.no) – styreleder 
• Heidi Oskarsen (412 69 231, heidi.e.oskarsen@gmail.com) – nestleder, FNF-vara 
• Ragnar Johnsen (918 82 369, ragnar.johns1@gmail.com) – styremedl., FNF-rep. 
• Øystein R. Henriksen (911 98 055, ohe@zeimo.no) – styremedlem 
• Ola M. Wergeland Krog (971 10 439, skog@naturostfold.no) – styremedlem 
• Cathrine Staal-Orten (483 00 301, cathrineorten@gmail.com) – styremedlem 
• Ida Skjerden (976 70 790, ida.skjerden@hotmail.com) – styremedlem  
• Tom Kr. O. Alnæs (957 98 395, tom@naturostfold.no) – styremedlem 
• Monica M. Kjærstad (92433054, beibiblaa@gmail.com) – varamedlem 
• Astrid Pharo – (astridpharo@gmail.com) – varamedlem 
• Martine Stave (984 09 856, martine@naturostfold.no) – fylkessekretær 

 

Medlemmer  
Naturvernforbundet i Østfold hadde 1756 medlemmer per 31.12.2025. Sammenliknet 
med medlemstallet 31.01.2024 (1899 medlemmer), har vi mistet 143 medlemmer. 
Disse tallene må ses i sammenheng med oppdelingen av lokallaget Moss-Våler (tidl. 
Follo-Moss) i begynnelsen av året, der 333 medlemmer ble flyttet fra Østfold til Oslo og 
Akershus. Med dette fratrukket har vi fått 190 nye medlemmer i 2025. 
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Lokallag 
Vi har fem aktive lokallag i Østfold. Per 31.12.2025 tilhørte 1731 av medlemmene våre et 
lokallag. 25 av våre medlemmer er bosatt i Råde eller Saltnes og tilhørte ikke et lokallag. 
 

• Fredrikstad og Hvaler. Lokallaget hadde 636 betalende medlemmer. Lokallaget 
har hatt lav aktivitet i 2025, men holder kontakten og følger opp lokale saker. 

• Indre Østfold. Lokallaget hadde 247 betalende medlemmer. Styret har hatt noen 
bemanningsutfordringer i år, men har fulgt opp lokale saker og sendt inn 
høringsuttalelser og leserinnlegg. 

• Moss-Våler. Lokallaget hadde 384 betalende medlemmer (668 i 2024 som 
Follo-Moss). I 2025 ble Follo-regionen flyttet til NOA sammen med 333 
medlemmer. Lokallaget har et aktivt styre og følger opp lokale saker.  

• Halden. Lokallaget hadde 274 betalende medlemmer. Lokallaget er 
velfungerende med et godt styre og høy aktivitet.  

• Sarpsborg. Lokallaget hadde 190 betalende medlemmer. Lokallaget har hatt 
relativt lav aktivitet i 2025, men følger opp viktige lokale saker, bl.a. 
vindkraftutbygging. 
 

Økonomi 
Ved siden av medlemskontingenter og lønnsmidler til fylkessekretær ifm. 
Oslofjordsatsingen, var de største inntektspostene våre knyttet til prosjekter i 2025. 
Sammenlagt har vi økt inntektene våre betraktelig. Vi mottok lønnsmidler til 
fylkessekretær fra Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus samt 
aktivitetsmidler fra Naturvernforbundet til gjennomføringen av Engrestaurerings- og 
Fremmedartsprosjektet. Fra Naturvernforbundets Oslofjordsatsing fikk vi støtte til 
oppstart av Ålegrasprosjektet. Styret vurderer økonomien som god og under god 
kontroll. Fullstendig årsregnskap fremlegges på årsmøtet. 
 

Medlemsrettede aktiviteter, arrangementer og informasjon 
Fylkeslaget har hatt flere åpne arrangementer med formål om å fremme naturglede og 
naturkunnskap, skape aktivitet i lokallagene og sette fokus på natursaker og 
Naturvernforbundets arbeid. Mange av arrangementene våre har vært i forbindelse 
med Engrestaurerings- og fremmedartsprosjektet. Blant annet har vi arrangert: 

• Flere fremmedartsdugnader i Skårakilen naturreservat i Fredrikstad gjennom 
sommerhalvåret 

o Deltakende lokallag: Fredrikstad og Hvaler 
• Flere fremmedartsdugnader i Vestvannet naturreservat i Sarpsborg gjennom 

sommerhalvåret 
o Deltakende lokallag: Sarpsborg 

• To engrestaureringsdugnader på Jeløya 
o Deltakende lokallag: Moss-Våler 

• Brobyggerdag mellom skogbruket og naturvernere i Strömstad, Sverige i 
samarbeid med Naturskyddsföreningen og Forum for Natur og Friluftsliv Østfold 
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• Vi har også deltatt fysisk eller digitalt på flere nasjonale arrangementer fra 
Naturvernforbundet, bl.a. «Stå opp»-kampanjen.  

I tillegg har fylkessekretær bistått lokallagene under deres egne arrangementer ved 
behov, samt hentet og lånt ut utstyr de har trengt, levert brosjyrer og bannere o.l. 
 
I 2025 økte vi innsatsen for å holde medlemmene våre informert om saker vi jobber 
med, aktuelle arrangementer og annen relevant informasjon. Hovedandelen av dette 
arbeidet er gjort via våre sosiale medier på Facebook og Instagram. I juli stilte vi på et 
NRK-innslag om Engrestaurerings- og Fremmedartsprosjektet, og vi har hatt flere 
saker i lokale og nasjonale aviser. 
 

Oppfølging av lokallag 
Vi har holdt løpende kontakt med våre fem lokallag og bistått dem etter deres ønsker og 
behov. Fylkessekretær har blant annet bistått under befaringer, sørget for teknisk 
støtte, hjulpet til med høringsuttalelser, bestilt inn og levert materiell, lånt ut utstyr til 
arrangementer og fulgt opp organisatorisk arbeid. I november inviterte fylkesstyret alle 
lokallagsstyrene til et samarbeidsmøte i Fredrikstad. Målet for møtet var å bli bedre 
kjent, høre litt om hvordan det sto til hos alle, diskutere hvordan vi kan hjelpe hverandre 
og legge grunnlaget for et godt samarbeid. Alle fem lokallag samt fylkesstyret var 
representert på møtet, og det ble en trivelig samling som frister til gjentakelse.  
 

Representasjon på arrangementer 
I 2025 har representanter fra fylkeslaget deltatt på flere møter, seminarer og 
arrangementer knyttet til aktuelle saker, blant annet: 

• Befaringer, folkemøter og fagmøter knyttet til vind- og solkraftutbygging i 
Østfold 

• Vært til stede på kommune- og bystyremøter ifm. Viken Park-saken 
• Treff, turer og møter gjennom året med Naturvernforbundets Oslofjordsatsing 
• Relevante folkemøter og informasjonsmøter knyttet til utbyggingssaker i 

Østfold 
• Arrangementer i flere fylker tilknyttet Oslofjordsatsingen 
• Naturvernforbundets skogseminar på Geilo i september 
• Stands og seminarer arrangert av lokallag og samarbeidsforeninger 
• Seagrass Symposium 2025 Wales i november 
• Nasjonal konferanse om rovvilt, beitedyr og samfunn på Hamar i januar 
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Miljøpolitisk arbeid 
 
 
Et sammendrag av de viktigste sakene vi jobbet med i 2025. 
 

Plansaker og jordvern 
Gjennom året fulgte fylkeslaget opp aktuelle plansaker i Østfold fortløpende. Vi sendte 
inn 23 høringsuttalelser på lokale utbyggingsforslag som påvirket grønne arealer 
hvorav en stor andel av disse var knyttet til vind- og solkraftutbygging i skog. Vi har 
særlig fulgt opp med uttalelser i utbyggingssaker som omfatter store arealer, når vi har 
fått medlemsforespørsler og i saker der lokallagene ikke har hatt kapasitet til å følge 
opp. Den største saken vi har jobbet med er Viken Park-utbyggingen også i år.  
 

Viken Park 
Fylkeslaget har fulgt opp Viken Park-utbyggingen siden 2022. Dette har vært en av 
hovedsakene Naturvernforbundet i Østfold har jobbet med også i 2025, og saken har 
fått stor oppmerksomhet både i lokale og nasjonale medier. I januar sendte vi inn en 
klage på vedtatt områderegulering via advokat Tine Larsen. Klagegrunner var 
mangelfull konsekvensutredning og manglende vurderinger av naturmangfoldlovens 
prinsipper, og sentralt sto manglende utredning av alternativer. I februar fulgte vi opp 
med en ettersending av begjæring om utsatt iverksetting. I mars skar Statsforvalteren 
gjennom i saken og besluttet utsatt iverksetting av reguleringsplanen frem til klagene 
ble endelig avgjort. Grunnet sakens kompleksitet og omfang ble saksbehandlingsfristen 
utsatt flere ganger gjennom sommerhalvåret. 1. oktober kom det etterlengtede svaret: 
Statsforvalteren opphevet kommunens vedtak om Viken Park-utbyggingen grunnet 
mangler ved konsekvensutredning og begrunnelse – en stor naturseier! Kommunen 
varslet raskt at de skulle påklage dette, og vi følger saken videre.  
 
I april oppdaget og dokumenterte vi ulovlig hogst i planområdet for Viken Park. Blant 
annet ble det felt en kelofuru som lå igjen på en av flatene. Vi sendte inn en anmodning 
om oppfølging av brudd på pålegg om hogststans til Fredrikstad Kommune og varslet 
politiet. Anmeldelsen ble dessverre henlagt. 
 
Annet arbeid utført i 2025 knyttet til Viken Park-saken omfattet bl.a.: 

• Løpende kontakt og rådføring med advokat 
• Deltakelse på relevante møter i kommunen 
• Løpende dialog med naboer og berørte  
• Samarbeid med andre engasjerte grupper og organisasjoner 
• Løpende informasjon til medier, bl.a. NRK og Fredriksstad Blad 
• Informasjon for å holde medlemmer oppdatert om saken via sosiale medier 
• Koordinering med og informering av Naturvernforbundet sentralt 
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Oslofjorden, Oslofjordsatsingen og Ålegrasprosjektet 
I 2025 ble vi en del av Naturvernforbundets store Oslofjordsatsing – en treårig innsats 
for å redde Oslofjorden med støtte fra Sparebankstiftelsen. Med dette prosjektet fikk vi 
midler til å øke fylkessekretærstillingen med 23 % til Oslofjordarbeid over 3 år. Gjennom 
året har fylkessekretær deltatt på samlinger, treff og arrangementer knyttet til dette 
arbeidet. Satsingen har også gitt lokal- og fylkeslag muligheten til å søke inn 
aktivitetsmidler til arbeid og arrangementer for fjorden. I mars tok vi med 
Oslofjordsatsingen på ålegrasbefaring i Mossesundet med dropkamera, og saken ble 
omtalt i Moss avis. 
 
Fylkeslaget har i tillegg jobbet med lokale fjordsaker og sendt inn høringsuttalelser. I 
november fulgte vi opp den reviderte søknaden om akvakultur med tunikatproduksjon 
på Hvaler med en ny høringsuttalelse. I desember leverte vi en uttalelse på 
revideringsendringene for mudringssaken i Borg havn der vi understreket de store 
miljørisikoene ved mudring og oppfordret til å legge massene på land. Vi har også fulgt 
kloakkutslippssaken i Sarpsborg med bl.a. befaringer og kommunikasjon med 
Oslofjordsatsingen.  
 
I mai ble det kjent at forskere ved forskningsinstituttet Tjärnö marina laboratorium 
tilknyttet Göteborgs universitet, hadde oppdaget svært høye konsentrasjoner av 
kvikksølv i målinger av sedimentnedfall på flere kystnære sjøbunnslokaliteter 
nedstrøms Glommaområdet i 2022. Tidspunktet for de svært høye kvikksølvverdiene 
sammenfaller med prøvemudringen i Borg Havn. Saken ble mye omtalt i mediene som 
«kvikksølvskandalen». I samarbeid med Naturvernforbundet sentralt og vår advokat, 
leverte vi en anmeldelse av ulovlig forurensning, utslipp av kvikksølv til 
korallrevområdene ved Hvaler og Koster i juli. Saken følges videre. 
 
Tilknyttet Oslofjordsatsingen har vi også fått støtte til Ålegrasprosjektet. 
Pilotprosjektet ble startet opp i 2025 og har som formål å restaurere ålegrasenger i 
Oslofjorden uten bruk av dykkere. Dette er et tiltenkt treårig prosjekt som skal 
engasjere fylkeslag, lokallag og frivillige langs hele Oslofjorden i både kartlegging og 
restaurering av de viktige ålegrasengene våre, som en del av den sentrale innsatsen for å 
redde Oslofjorden. Prosjektet er i samarbeid med NIBIO Landvik, som står for 
oppformeringen av ålegrasplantene som skal brukes i restaureringsarbeidet. 
Fylkessekretær og styreleder har i år lagt grunnlaget for videre arbeid med 
pilotprosjektet, med mål om å påbegynne feltinnsatsen med frivillige i 2026. Blant 
annet har vi skrevet artikler og informert medlemmer, samlet engasjerte mennesker 
som ønsker å bidra, utarbeidet søknader og budsjetter, presentert prosjektet for bl.a. 
andre fylkeslag og holdt løpende kommunikasjon med Oslofjordsatsingen, fulgt opp 
samarbeidet med NIBIO, utarbeidet kartdata og påbegynt planleggingen av innsatsen i 
2026. I november deltok fylkessekretær på Seagrass Symposium 2025 i Wales for å 
innhente informasjon om sjøgressrestaurering i utlandet og knytte kontakter. 
Ålegrasprosjektet har så langt vekket stor interesse både i Østfold, Oslo og i andre 
fylker.  
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Vind- og solkraft 
Trykket på sol- og vindkraftutbygging på grønne arealer i Østfold har vært svært høyt 
også i 2025. Det er mange aktører som ønsker å bygge ut, og nye saker har stadig dukket 
opp i hele Østfold. I 2025 deltok vi på flere informasjons- og folkemøter knyttet til sol- 
og vindkraft, og vi sendte inn 12 høringsuttalelser innen dette temaet: 5 gjaldt 
vindkraft, 6 gjaldt solkraft og ett var et kombinert anlegg. I uttalelsene våre fremmet vi 
de lokale naturaspektene samt oppfordret til å legge vind- og solkraftutbygging til 
allerede grå arealer eller tilknyttet disse. 
 
Sarpsborg har hatt flere store vindkraftutbyggingsforslag ute på høring. I juni sendte vi 
inn høringsuttalelser på Syverstad vindkraftverk og Buer Rønneld vind- og solpark, 
etterfulgt av Rudskogen vindkraftverk i september. I oktober ble vindkraftplanene i 
Sarpsborg lagt på hyllen etter stor folkelig motstand. Skiptvet kommunestyre har også 
sagt nei til vindkraftutbygging i skog. Vindkraftsaken i Ankerfjella i Aremark er fortsatt 
pågående, og vi har fulgt saken også i 2025.   
 

Skogbruk  
Vi har fortsatt oppfølgingen av «grisehogst»-saker som har blitt meldt inn – tilfeller 
av brudd på Norsk PEFC Skogstandard og Forskrift på bærekraftig skogbruk. I 2025 
kontrollerte vi flere nylig avvirkede skogområder. Blant annet var vi på befaring i 
Tomter i februar og i Våler i oktober, og andre saker har også blitt fulgt opp via e-post.  
 
I november arrangerte vi brobyggerdag i samarbeid med Naturskyddsföreningen i 
Strömstad og FNF Østfold. I Strömstad samlet vi skogbrukere, naturvernere, forskere og 
forvaltere for å skape dialog og dele kunnskap, erfaringer og løsninger. To 
foredragsholdere fra NIBIO fortalte om brunifisering av vann, årsaker og konsekvenser, 
vannforurensning og hvordan skogbruket påvirker vannet vårt. Vi var også ute i skogen 
for å se på og diskutere lukkede hogstformer. 
 

Fremmedartsbekjemping og naturrestaurering 
I 2025 inngikk fylkesstyret et samarbeid med Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo 
og Akershus. Vi påtok oss ansvaret for å fjerne fremmede arter i naturreservatene 
Skårakilen i Fredrikstad, Vestvannet i Sarpsborg og Hansemakerkilen i Skjeberg, og å 
påbegynne engrestaurering på tre lokaliteter i Nordre Jeløy landskapsvernområde. 
Fylkessekretær fulgte opp dette arbeidet gjennom året via åpne dugnader for å skape 
medlemsaktivitet (se Medlemsrettede aktiviteter), samt tilknyttet for- og etterarbeid, 
møtevirksomhet med Statsforvalteren og annen oppfølging av prosjektet.  
 

Rovdyr 
Styret i Naturvernforbundet i Østfold vedtok i november 2025 å bli mer synlige i 
arbeidet for å bevare rovdyr i Østfold, grunnet den gjeldende rovdyrsituasjonen i fylket. 
Vi ønsker å fremme rovdyr og hvorfor det er positivt at de får plass i norsk natur. Styret 
opprettet et rovdyrutvalg. Dette arbeidet fortsetter i 2026.  
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Forum for Natur og Friluftsliv Østfold 
Fylkeslaget har hatt løpende kommunikasjon med Forum for Natur og Friluftsliv 
Østfold, og vi har samarbeidet om flere høringsuttalelser. Ragnar Johnsen i fylkesstyret 
har vært representant for oss i FNF-styret. 
 
 
 
 
Moss, 23.02.2026 

 
 
 
 

For styret i Naturvernforbundet i Østfold 
Håkon Borch 
Leder 
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Forslag til arbeidsprogram 2026 
 
 
 

Plansaker og jordvern 
• Vi følger med på nye saker som dukker opp i postlister og presse, særlig de som 

omfatter nedbygging av grønne arealer. 
• Jordvernsaker følges opp gjennom plansaker. 
• Vi skriver høringsuttalelser i store saker og/eller der lokallagene ikke selv har 

mulighet. Noen overordnede mål for uttalelsene er å kommunisere naturverdier, 
sikre overholdelse av lovverk som skal beskytte naturen, begrense nedbyggingen 
av grønne arealer og fremme jordvern. 
 

Viken Park 
• Vi fortsetter arbeidet med Viken Park-saken. 
• Saken ligger nå hos Kommunal- og Distriktsdepartementet, og i 2026 forventer 

vi arbeid knyttet til oppfølgingen av kommunens klage og videre saksgang. 
• Vi følger opp via vår advokat, samarbeider med Naturvernforbundets sekretariat 

og holder løpende dialog med andre engasjerte organisasjoner. 
• Vi planlegger å holde våre medlemmer og medier oppdatert om dette arbeidet 

fortløpende.  

 

Oslofjorden og Ålegrasprosjektet 
• Fylkessekretær fortsetter arbeidet ifm. Naturvernforbundets treårige 

Oslofjordsatsing.  Dette omfatter møtevirksomhet, deltakelse på arrangementer 
og konferanser, samarbeid med andre fylkeslag rundt Oslofjorden og arbeid med 
Ålegrasprosjektet. Vi fortsetter å dele saker på sosiale medier knyttet til 
Oslofjorden. 

• I Fjorduka 21. til 29. mars 2026 tar vi sikte på å arrangere et webinar om 
Ålegrasprosjektet, samt å bistå lokallagene som planlegger egne arrangementer. 

• I 2026 intensiveres arbeidet med Ålegrasprosjektet. Forventet innsats omfatter 
blant annet medlemsarrangementer (kartleggingsturer m.m.), 
oppfølgingsarbeid med Oslofjordsatsingen, andre fylker og NIBIO, åpne 
informasjonsmøter og -arrangementer for medlemmer i Østfold, noe 
foredragsaktivitet i andre tilknyttede fylker og arbeid med materiell og utstyr. 

• Vi fortsetter å følge den reviderte mudringssaken i innseilingen til Borg Havn. 
• Vi følger opp anmeldelsen og arbeidet med kvikksølvskandalen. 
• Andre saker knyttet til Oslofjorden følges opp fortløpende gjennom året. 

 

Vind- og solkraft 
• Vi fortsetter oppfølgingen av lokale vind- og solkraftsaker på grønne arealer.  
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• Også i år planlegger vi å delta på folkemøter, fagmøter og arrangementer 
tilknyttet disse sakene. 

• Vi fortsetter arbeidet med å sende inn høringsuttalelser i vind- og solkraftsaker. 
• Vi ønsker å samarbeide med andre organisasjoner som jobber for å hindre massiv 

utbygging av vind- og solkraft i Østfold. 

 

Skogbruk 
• Vi vil fortsette Grisehogstarbeidet ved å følge opp varslinger knyttet til 

skogbruket. Potensielle brudd på Norsk PEFC Skogstandard og Forskrift på 
bærekraftig skogbruk kontrolleres. 

• Vi tar sikte på å arrangere det årlige Brobyggerarrangementet i samarbeid med 
FNF Østfold, Naturskyddsföreningen i Strömstad og skogeierforeninger i Norge 
og Sverige. Dette for å fremme dialog og samarbeid mellom skognæringen og 
arbeidet for naturvern.  
 

Engrestaurerings- og fremmedartsprosjektet 
• I 2026 ønsker vi å fortsette samarbeidet med Statsforvalteren i Østfold, 

Buskerud, Oslo og Akershus via Engrestaurerings- og fremmedartsprosjektet. 
Arbeidet følges opp av fylkessekretær. 

• I den forbindelse planlegger vi å arrangere åpne medlemsdugnader i 
naturreservater gjennom sommerhalvåret.  

• Målene med dette prosjektet er bl.a. å skape aktivitet og engasjement i noe 
meningsfylt blant medlemmene, være synlige utad, gi lokallagene mulighet til å 
ta eierskap i prosjektet, fremme Naturvernforbundets arbeid og gjøre en aktiv og 
håndfast innsats for naturen.  
 

Samferdsel 
• Vi følger med på det som skjer innen vei, jernbane, offentlig transport og 

sykkelstier.  
• Vi følger opp Fehmarnforbindelsen – tunnelen under Fehmarn-belt mellom 

Rødby på Lolland i Danmark og Puttgarden som er under bygging. 

 

Avfall 
• Ulovlige søppelfyllinger følges opp hvis vi får meldinger om slike. 

 

Rovdyr 
• Vi ønsker å kommunisere positivitet til rovdyr og informere om hvorfor og 

hvordan de bør ha plass i norsk natur.  
• Rovdyrutvalget planlegger arrangementer ifm. dette arbeidet i 2026, bl.a. 

stands og annet informasjonsarbeid. 
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Aktiviteter og arrangementer 
• I år tar vi sikte på å arrangere Bli kjent med Østfoldnaturen i samarbeid med alle 

våre lokallag. Hvert av lokallagene velger ut og organiserer en tur i sitt område.  
• Det blir mange åpne medlemsarrangementer i sommerhalvåret tilknyttet 

Engrestaurerings- og Fremmedartsprosjektet. 
• Det blir flere medlemsrettede aktiviteter knyttet til Ålegrasprosjektet. 
• Vi er åpne for å avholde naturgledeprosjekter av typen «Din nabo er en drage», 

«Levende kyst» eller fuglekassesnekring, gjerne i samarbeid med lokallag. 
 

Organisasjon, kommunikasjon og oppfølging av lokallag 
• Vi holder oss oppdatert på sekretariatets arbeid gjennom året. 
• Vi fortsetter oppfølgingen av lokallagene våre via jevnlig kontakt, samarbeid om 

prosjekter og arrangementer, og støtte etter behov. 
• I 2026 skal et system for nyhetsbrev innføres. Vi tar sikte på å sende ut jevnlige 

nyhetsbrev med informasjon om aktuelle arrangementer og saker i Østfold. 
• Vi vil fortsette å bistå lokallagene i plansaker de ikke selv rekker å følge opp, samt 

i store utbyggingssaker. 
• Vi ønsker å arrangere et samarbeidsmøte med lokallagene også i 2026, f.eks. i 

forbindelse med sommer- og juleavslutning, for å bli bedre kjent, inspirere 
hverandre, koordinere aktiviteter og styrke lokallagsarbeidet. 

 

Samarbeid med andre organisasjoner 
• I 2026 ønsker vi fortsatt å samarbeide med andre organisasjoner. 
• Vi holder løpende kontakt med FNF Østfold via vår FNF-representant og 

oppfølging via fylkessekretær. 
• Vi er positive til samarbeid med andre om aktuelle saker, og er åpne for 

samarbeid rundt bl.a. arrangementer og informasjonsarbeid knyttet til 
arbeidsområdene våre. 
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